[bookmark: _Hlk99382684]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОМСОМОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2023							                                                    №57
[bookmark: bookmark0]О порядке изменения существенных условий муниципального контракта

В целях реализации положений части 651 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что изменение по соглашению сторон существенных условий муниципального контракта на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (далее - контракт), заключенного до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, осуществляется на основании распоряжения Администрации Комсомольского сельского поселения.
[bookmark: bookmark1]2. В случае необходимости изменения существенных условий контракта, решение о возможности изменения существенных условий контракта принимает Согласительная комиссия Администрации Комсомольского сельского поселения на основании обращения заказчика.
[bookmark: bookmark2]3. Обращение, указанное в пункте 2 настоящего постановления, должно содержать следующую информацию:
[bookmark: bookmark3]1) условия контракта, подлежащие изменению;
[bookmark: bookmark4]2) обоснование изменений существенных условий контракта;
[bookmark: bookmark5]3) проект дополнительного соглашения к контракту.
[bookmark: _GoBack]Основанием для принятия решения Согласительной комиссией Администрации Комсомольского сельского поселения о возможности изменения существенных условий контракта являются документы, подтверждающие невозможность исполнения контракта по не зависящим от сторон контракта обстоятельствам.
4. Решение Согласительной комиссии Администрации Комсомольского сельского поселения о возможности изменения существенных условий контракта направляется заказчику и контрактной службе Администрации Комсомольского сельского поселения.
Проект распоряжения Администрации Комсомольского сельского поселения при наличии решения Согласительной комиссии Администрации Комсомольского сельского поселения о возможности изменения существенных условий контракта разрабатывается и согласовывается в сроки и порядке, установленном постановлением Администрации Комсомольского сельского поселения от 09.06.18 № 123 "О Регламенте работы Администрации Комсомольского сельского поселения".
Подготовка проекта распоряжения Администрации Комсомольского сельского поселения осуществляется главным распорядителем средств местного бюджета в случае, если заказчиком является соответствующий главный распорядитель средств местного бюджета и (или) подведомственное ему учреждение;
5. Постановление вступает в силу с даты его подписания.
6.Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования Комсомольское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.spkomsomolsk.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Комсомольского
сельского поселения                                        			      Е. Г. Чужакова